maximam multitudinem, quemadmodum audierant ab Antibarensi. At ubi audierunt sonitum tubarum et buccinarum et vociferationis hinc iam prope esse et supra se irruere, terrore percussi in fugam conversi sunt. Ut autem cognovit rex et qui cum eo erant fugam

5 iniisse Graecos, aurora appropinquante irruentes in castra eorum coeperunt vulnerare, trucidare et interficere post terga eorum persequentes eos. Similiter et filii regis hinc inde graviter eos percutiebant et trucidabant. Cumque persequendo et interficiendo eos rex cum filiis suis et cum gente sua transisset torrentem qui per

10 Prapratnam currit et venisset in silvam, Goyslavus non agnoscens patrem suum, quia pulvere et sanguine aspersus erat et alter non agnoscebat alterum, irruit in patrem et ex equo in terram proiecit, non tamen eum vulneravit. Tunc voce magna clamavit: “Boxe pomiluy, Boxe pomiluy!”, quem statim filius ad vocem cognovit et

15 mox de equo descendens patris pedem tenuit dicens: “Miserere pater, non enim cognovi te.” Cui rex: “Noli timere, filii, quoniam adhuc Dei misericordia nobiscum est, eo quod non vulnerasti nec occidisti me”. Tunc rex stetit in eodem loco vocavitque nomen loci illius Bosya milost quod Latine dicitur Dei misericordia, qui locus

20 sic vocatur usque in praesentem diem, eo quod fecisset Deus misericordiam regi ut non interficeretur a filio suo et quod tantam multitudinem concessit Deus in manibus paucorum. Igitur filii regis persecuti sunt hostes usque Drinum fluvium vulnerantes et interficientes eos nec non comprehendentes eos et ligantes

25 plurimos secum adduxerunt ad patrem in Boxya milost. Cursilius

---

**1** audierant] audiebant *V* || **5** iniisse] misisse *B* || **9** suis] *om.* *B* ||  
**10** Prapratnam] Prapatna *V* || **11** aspersus erat] aspersi erant *V* || **12** ex] *om.* *B* ||  
**13** Boxe] Bose *B* || **16** cognovi] agnovi *B* || **17** Dei misericordia] misericordia  
Domini *B* || **22** concessit] conclusit *B* || **24** nec - eos] *om.* *B* || **25** Boxya] Bozia *B*

да се ради о великој војсци, онако као што су чули од Баранина. И када су чули звук труба и рогова и вику, учинило им се као да су већ близу и да их нападају, па су се престршени дали у бег. Пошто је краљ сазнао за ово и пошто  
 5 су они који су били са њим сазнали да су се Грци дали у бег, када је сванула зора упали су у њихов табор и почели су да рањавају, секу и убијају их док су ови бежали. Исто тако су их и краљеви синови са свих страна немилосрдно пробадали и секли. Када је краљ, заједно са својим синовима, док их је  
 10 прогонио и убијао, са својим људима прелазио поток који пролази кроз Прапратну и када је дошао до једне шуме, Гојислав није препознао свог оца јер је био испрскан блатом и крвљу и један другог нису препознали и Гојислав је јурнуо на оца и збацио га са коња на земљу, али га ипак није ранио. Тада  
 15 је отац гласно повикао: „Боже помилуј, Боже помилуј!“, а њега је син одмах препознао по гласу и одмах сишавши са коња ухватио је очеву ногу и рекао: „Опрости ми оче, нисам те препознао!“ А њему краљ рече: „Не бој се, сине, милост божја је уз нас, ниси ме ни ранио, нити убио.“ Тада је краљ устао и  
 20 назвао то место Божја милост што се на латинском каже *Dei misericordia*, а то место се тако зове све до дана данашњег, зато што се Бог смиљовао на краља да га не убије син и што је Бог толику војску предао у руке неколицине. Затим су краљеви  
 25 синови гонили непријатеље све до реке Дрине, рањавајући и убијајући. Многе које су заробили и оковали повели су са собом код оца у Божју милост. Хрисилије